公共イメージ委員会前田　尚子、室田　剛、𠮷村　啓悟メインホテル例会場都城市8-9　メインホテル4F　TEL：0986-25-0834　E-メール：rc2730@lily.ocn.ne.jp事務局 公共イメージ部門 鎌田　明彦 クラブ会報委員会 鎌田宗志郎、黒木由美子、小瀬　敏

合
同
例
会

懇
親
会

新
入
会
員
紹
介

ガバナーノミニーデジグネート　紹介・挨拶

坂下 元信 ガバナー補佐 戸高 望
ガバナーノミニー・デグジネート

都城商工会議所
会頭　堀之内 秀樹様

都城西ＲＣ
井福 博文パストガバナー

陸上自衛隊都城駐屯地第４３普通
科連隊長　兼　都城駐屯地司令

矢羽田 峰志様

司

会

細
山
田
会
員

中

村
会
員

交換留学生の紹介・挨拶

サンニさん

MU無会員

MU要会員

年度スタート時会員数：60名　会員純増：１名　現会員数：63名

MU有会員

１/ 2　　祝日週　休会

１/13　　都城北　　冨田、落合、深川、久米村
１/14　　都城西　　二見、島津、黒木、東郷

４ＲＣ合同新年例会　　　　　　　　　　　　　          　　　都城中央ＲＣ 担当

１/ 9　　上之、佐々木(慈)、清水、田中(穣)、中原、森山、栁田、小瀬、室田、別府、四季、濟陽、吉原
　　　　　福田、折口、小玉　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 72.88%

第2730地区

MU情報（メークアップ）状況

職業奉仕月間

[１/15]第3366回例会の状況

会員数

本日出席者数

本日欠席者数

出席率

６３名

３６名

２３名

６１.０２％

都城ＲＣ
ホームページ

１月

乾杯

万歳三唱

祝　宴

鏡開き

開会の言葉 来賓祝辞

乾　杯

来賓祝辞

都城北ＲＣ
井上俊朗会長

会長の時間

小嶋 良和会長

幹事報告

福島 光代幹事

出席報告

稲森 慎弥会員

都城ＲＣ
河東 光浩会長

都城ＲＣ 都城北ＲＣ 都城西ＲＣ 都城中央ＲＣ

閉会の言葉 受付風景

都城西ＲＣ
東　淑恵会長

～手に手つないで～

一人ひとりが意識を深め、未来に続くロータリーをつくりあげよう一人ひとりが意識を深め、未来に続くロータリーをつくりあげよう一人ひとりが意識を深め、未来に続くロータリーをつくりあげようクラブテーマクラブテーマクラブテーマクラブテーマ

0円

498,100円
円

SAA報告（寄付金状況）

5,000円今回寄付金
405,100円

5,200

＄
4,000＄

円
415,100円

624,000円

第３３６７回
本日のプログラム

優良青少年表彰
担当：ＩＡ・青少年奉仕委員会

今回寄付金 今回寄付金

目標寄付金
今回寄付金

目標寄付金

記帳ＭＵ情報

3366回例会報告

都城ロータリークラブ都城ロータリークラブ
　会長　河東　光浩　会長　河東　光浩
　幹事　山﨑　忠芳　幹事　山﨑　忠芳

都城ロータリークラブ
　会長　河東　光浩
　幹事　山﨑　忠芳都城ＲＣ週報都城ＲＣ週報都城ＲＣ週報都城ＲＣ週報都城ＲＣ週報都城ＲＣ週報都城ＲＣ週報

□地区 他クラブ 他団体 報告
●西本ガバナー事務所…
①高鍋ＲＣ創立５０周年記念式典・祝賀会のご案内
　　　２０２６年４月１８日（土曜日）
②ロータリーレート１月１５６円
③第１１期RLI-２７３０パートⅡのご案内
 　　　２０２６年２月８日(日)９：１５～１６：００（９：００～登録受付開始）
米山記念奨学会・・・２０２５-２６年度　下期普通寄付金のお願い

令和７年度　第１７回都城地区産業教育体験発表会の開催について
　　　２月２０日（金）１３：１０～１５：２０　　ムジカホール
　　　農業高校　高城高校　工業高校　商業高校　の生徒による研究体験発表
□クラブ報告
●1/16（金）例会はなし　1/15に変更
●1/21（水）2月定例理事会　18：00 ～　３RC事務局運営会議室
　　　　　　　　　　　　　　　　　終了後　移動して新年会
●1/23（金）通常例会　　12:30 ～13:30

クラブ名 会場日程 時間 備考
都城北ＲＣ １／ 20（火） 12：00～13：00 職場訪問の為ロイヤル

皆様、こんばんは。明けましておめでとうございます。都城中央ロータリークラブ会長をさせていただいています小嶋と申します。
本日は、都城4地区ロータリークラブ合同新年会にご出席賜りお礼申し上げます。
諸先輩方がいらっしゃるなかで私が会長挨拶をさせていただくこととなりましたが、ホストクラブということでお許しいただけれ

ばと思います。
新しい年を迎え、会員の皆様にはそれぞれに新たな目標しゃ決意を胸にスタートを切られたこと思います。昨年一年間、クラブ活

動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、２０２５年度－２０２６年度も早いもので６カ月が経過し残り半年となりました。地区大会も延岡で盛大に開催されました。

都城4クラブにおいても都城西ロータリークラブさんの50周年事業、当都城中央ロータリークラブ４０周年事業が予定されています。
また、６月には国際大会が台湾で予定されており都城地区からも数十名のロータリアンの方が出席されると聞いております。２７

３０地区西部グループも活発に活動していますとアピールしていきましょう。
話はかわりますが、昨年も国内外問わず様々な出来事もございました。昨年１月にはトランプ氏がアメリカ大統領に就任され、第二次トランプ政権となり「相

互関税発動」したり今年も1月３日にはベネズエラを攻撃してマドゥーロ大統領を拘束したりと世界に混乱を招いています。また韓国もイ・ジェミョン大統領
に代わり、国内でも石破首相から昨年１０月に高市首相へ政権が代わりました。物価高騰対策等、問題も山積しています。
また昨年も自然災害や地震が各地で猛威を振るい、甚大な被害に見合われてしまいました。昨年１月には宮崎県で震度５弱の地震が発生し宮崎市を中心に

津波も到達しています。８月には大雨により鹿児島県や熊本県等に大きな被害をもたらしています。
昨年は、台風で大きな被害はありませんでしたが、大雨や積雪、地震に加え山火事や大分県佐賀関での大規模火災等、大きな火災被害も各地で発生してし

まいました。ただ困難なニュースばかりでなく、昨年は大阪万博の成功や世界陸上も日本で開催され日本を元気づけてくれました。宮崎県内でもサッカーの
テゲバジャーロ宮崎が初めてJ2リーグへ昇格しました。山之口町のクロキリ・スタジアムでも公式戦開催されるでしょうし、プロスポーツのキャンプ地として
今後、ますます都城も活気あふれていくのではないしょうか。
最後になりますが、未来明るい都城へ都城４クラブならびに皆様の会社が益々のご繁栄とご列席の皆様のご健勝とご多幸を祈念しまして会長挨拶とさせて

いただきます。

会長の時間　　　都城中央ＲＣ　小嶋　良和会長

幹事報告　　　都城中央ＲＣ　福島　光代幹事

＜ニコニコBOX＞

会場：都城グリーンホテル

中央クラブの皆様本日はありがとう御座います。

いいスタートを切れますね!!

￥1,000河東　光浩

今年こそやせるぞ（15キロ）￥1,000福﨑　順久

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。￥1,000東郷　研哉

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。￥1,000前田　尚子

あけましておめでとうございます。￥1,000鎌田宗志郎

年１月15日（木）